Matt. 19.  
Fit Monachus.

Cum enim fames grauissima regionem occupasset, non mediocre periculum erat. Etenim cum ex horreo, quod adhuc manet, totum esset frumentum exportatum, custos non ferens flagitantium impetum, ad sanctum Seleucum accessit, horreique claues reddidit: Non est, inquit, frumentum in horreo, & efflagitantis populi multitudinem ferre non possum. Acceptas claues vir sanctus in lectulo suo posuit, & per totam noctem, vt solitus erat, precari Deum non destitit, vt admirabilem potentiam suam ostenderet, quò populum suum alere posset ac sustentare. Postridie igitur mane, cum ad sanctum Episcopum de more religiosissimi clerici venissent, ipse ad custodem: Accipe, inquit, claues, frater, & subueni pauperum necessitati. At ille rursus iureiurando affirmauit, nihil in horreo esse frumenti. Cumque obstinatus in incredulitate persisteret, ad clericos conuersus vir magnus: Benedictus, inquit, Dominus: Abite cum illo, & cognoscite, vtrum vera dicat, necne. Cum autem abiissent, & vellent ostium aperire, vix potuerunt introire præ frumenti multitudine. Manet autem ad hunc vsque diem inscriptum testimonium, Centies mille frumenti modios ex horreo sancti Seleuci precibus exportatos. Hactenus de beato Seleuco. Vranij verò, qui in Ibèris sedem obtinuit, & illic defunctus est, tumulus adhuc curationes elargitur: idque patet ex ægrotantibus, qui in æde, in qua sanctus hic requiescit, ad eius tumulum passim appropinquantes, morbis liberantur, & sani cursitant collaudantes Deum.

Seleuci episcopi miraculum insigne.

In hoc igitur magno monasterio, quod ipse postea tum ædificijs, tum cultu diuino, tum prouentibus amplificauit, monachi magnus Euty chius habitum induit. Cumque succinctos haberet lumbos in veritate, & sancti Spiritus armaturam suscepisset, torius monachorum coetus in ea metropoli gubernandi prouinciam cepit: ex quo Catholicus, seu Generalis appellatus est. Qua quidem dignitate nihil elatus est, nec eam in animo suo magnificabat, Omnem enim caducæ ac miseræ, huius vitæ splendorem, vt inanem, aspèrnat: quippe qui hominis gloriam, vt florem fœni esse non ignoraret. Itaque cum maximus esset omnium ac primus, ita se gerebat, vt si vnus è multis extitisset. Sic enim Dominus præcipit: Qui vult inter vos esse primus, sit omnium vltimus & minister. Dictum enim illud: Dux aliorum es constitutus, ita te gere, vt si vnus esses ex illis: planè meminerat & obseruabat. Iam cum omnia non ex igno tempore, nempe decem annorum spatio in eadem mansione degens, eique præsidens, fecisset & docuisset, multosque Deo cohortationibus & doctrina sua lucratus esset, illud Euangelicum obseruans: Qui fecerit & docuerit, hic magnus vocabitur in regno cælorum. & illud: Melius est nomen bonum, quam diuitiæ multæ, meruit illa verba audire: Eugè serue bone & fidelis, super pauca fuisi fidelis, super multa te constituam. Et sic illustris effectus est, vt cum in instar ardentis & absconditæ lampadis sub modio esset, electus sit, vt super candelabrum positus, fideles omnes illustraret, & omnibus, vt ciuitas super montem posita, clarus fieret. Sed quomodo hæc gesta sunt? Dei prouidentia factum est, vt in negotio quodam, ad omnes Christianos pertinente, magni huius viri opera requireretur. Negocium autem fuit eiusmodi:

Habitum monachi induit Euty chius.

Esa. 40.

Mar. 10.

Ecl. 32.

Matt. 5.  
Prou. 22.  
Matt. 25.

Scitis vos omnes, viri studiosi, sanctum Concilium quintum in hac regia ciuitate fuisse celebratum, regnante Diuo Iustiano Imperatore, qui Christianæ religionis studiosissimus fuit, & diligentissimus in congregandis sanctissimis Episcopis, qui tria illa capita dijudicarent, id est, Theodori scripta contra duodecim capita sancti Cyrilli: & epistolam Ibæ, ad Marim Persam conscriptam: & Theodori Mopsuestiæ Episcopi Iudaicas nugas & maledicta. Quæ quidem diligenter explorata, & iuste impro-

Conciliū V. œcumenicum.

bata, meritoque damnata fuerunt ab ipso sancto œcumenico Concilio. Cùm igitur omnes Episcopi sanctissimi conuocarentur, Amaseorum item Metropolita accerseretur, ut ad hanc urbium reginam, harum quæstionum gratia se conferret. Verùm cum infirma corporis valetudine ille impediretur, Deo ita prospiciente, ut latentis huius sancti viri Eutychie thesaurus manifestus fieret, primum Metropolitanus per alios probos venerandosque viros, qui erant per suafuri, ut regnantem hanc ciuitatem acciperet: deinde ipsemet illum hortatur, ut sibi velit obsequi, & pro se ad Concilium prompto animo, ut qui sit dogmatum diuinorum peritissimus, proficisci. Cessit vir sanctus cohortationibus. Erat enim ita promptus ad obtemperandum, ubi salutis lucrum sperabatur, ut tardus ad obsequendum, ubi animæ detrimentum & damnum erat propositum. Verùm cum initio rem ægrè ferret, ut Moses olim, cum in Aegyptum ad liberandos filios Israël mitteretur, vidit & nouus hic Moses, si non rubum ardentem, at clibanum, ut Abraham, conflagrantem. Audiuit & vocem, non quæ diceret: Nè appropinques huc: aut, Solue calcæamentum è pedibus tuis: quibus verbis præcipitur, ut terrene carnalesque cogitationes deponantur: sed verba similia: Abraham, Abraham, Per me, metipsum iuravi, dicit Dominus, benedicens benedicam tibi, & multiplicans multiplicabo te: & erit semen tuum sicut astra cæli. Tor enim talesque sunt, qui non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, sed ex aqua & spiritu, & alijs spiritalibus gratijs illi nati sunt filij. Quæ autem visio illa fuerit, quam vidit, & quæ illa vox, quam audiuit, commemorare est operæ precium. Rursum nouus Ioseph, rursum nouus Daniel fit magnus hic vir.

Exo. 3. & 4.  
Gen. 15.

Exod. 3.

Gen. 22.

Iohan. 1.

Visio S. Eutychie.

Psal. 103.

Luc. 19.

Constanti  
nopoli de-  
git apud  
Menam.

Nota mo-  
rem hære-  
ticorum.

1. Reg. 13.  
4. Reg. 23.

Rom. 8.

Videbam, inquit, in visione noctis digitum manûs Domini in firmamento cæli, & montem sancto monasterio imminenti, (Est enim mons ille valdè sublimis & excelsum, in quo sancti martyris Thalæi ædem constructam videmus) cuius vertex mihi à digito illo ostendebatur: & vox audiebatur, dicens: Illic eris Episcopus. Quis per montem illum aliud, quàm urbium reginam, ut exitus docuit, significari existimasset? Est enim verè montium reliquorum ac ciuitatum vertex atque fastigium, de quibus ait Dauid: Rigans montes de superioribus suis. Siue enim virtutes angelicas, siue montes ipsos & ciuitates intelligas, utroque modo veritas apparet. Cùm igitur visionem hanc vidisset, Deum, qui illam ostenderat, deprecabatur, ut sacrum illud munus & periculum, quod ex eo immineret, à se transferret: ut quæ sibi potius concederet, in futura vita bonis illis, quæ iustis promissa sunt, perfrui, atque audire verba illa: Esto super decem ciuitates. Sed Deus, qui nubes ducit ab extremis terræ, qui quæ à gregibus ouium vocauit Dauid, vixitque illum prophetam & Regem, elegit & mitem hunc virum, & occasione illa, quam dixi, in urbium amplissimam duxit. Mansit autem apud Patriarcham, qui tunc erat. Menas appellabatur, eratque vir sanctissimus & diuinus. Cumque angelicam ageret vitam, futuraque prospiceret, magnum Eutychie hortatus est, nè à se discederet: ostendensque illum sancto clero, dixit: Hic monachus erit successor meus. Confessum autem illi misit ad Imperatorem, apud quem cum de rebus propositis disputaretur, apparuit omni diuina humanaque disciplina instructissimus. Cumque congressus esset cum hæreticis, qui soliti sunt verbis digladiari, non ad utilitatem, sed ad simpliciorum euersionem: illi non potuerunt resistere sapientiæ & spiritui, quo loquebatur. Cùm enim quidam negarent eos anathemate feriendos, qui post mortem depræhensi essent hæretici, ipse diuinarum scripturarum testimonijs anathemate puniendos esse demonstrauit. Rex enim Iosias, inquit, cum id prophetia antè significasset, ossa eorum, qui vitulis immolauerant, post mortem effodit atque combussit. Idem ergo in hæreticos seruandum est, ut post mortem anathemate damnentur.

Hunc igitur Imperator & qui adstantes admirati, magnoperè coluerunt & obseruauerunt. Itaque maiore cum libertate deinceps in regia versabatur, & maiores cognitionis eius diuitiæ apud Deum atque homines declaratae sunt. Amabat autem cum Imperator, immò verò Imperatorum ac regum omnium Dominus: cui cum ante ortum nostrum nota sint omnia, (quos enim præsciuit & prædestinauit, hos & vocauit & glorificauit) magnum etiam Eutychie summam cum gloria vocauit ad Pontificatus dignitatem. Paucis enim post diebus sanctus Dei seruus Menas, regis urbis Patriarcha, de quo mentionem fecimus, in senectute bona & dierum plenus, quos cum Dei gratia transegerat, hinc ad angelorum & sanctorum Patrum vitam migravit. Cuius quidem obitus nuncio ad Christianissimum Imperatorem perlato, multi certatim incredibili studio conabantur amicos Imperatoris promissis & muneribus corrumpere,

pere, vt hominibus indignis Pontificatum deferret. Sed qui omnia facit & mutat, qui que corda scrutatur & renes, Deus, in manuque sua cor regis continet cum finibus terrarum, quietissimi Imperatoris cor ad virum dignum inclinauit. Qui celeriter vni è referèdarius (Petrus hic appellabatur) mandauit, vt quæreretur & teneretur, & congruenti honore custodiret magnum Eutyrium. Quod sanè factum est. Sed audite visionem, quam is, dum feruaretur, vidit. Videbar, inquit magnus ille vir, magnam quandam & præclarā domum videre, & lectum splendide stratum, in quo mulier, nomine Sophia iacebat: quæ cum vocasset me, ornamentaque demonstrasset, vidi mox domui adiacens solarium niue repletum, & puerum in solario stantem, nomine Sotericum, qui è solario casurus videbatur, nisi ego præueniens, è niue eductum à lapsu conseruāsem. Hoc viso quid aliud significabatur, nisi pulcherrima ecclesiæ sanctissimæ opera? Hæc enim erant illa ornamenta. Per puerum autem in niue periclitantem, dogmatica disciplina laborare indicabatur. Quæ quidem omnia, sancti viri præidentis operam & diligentiam requirebant.

Cum igitur hæc ita processissent, sancto Clero sacroque Senatui liberè consilium suum exposuit Christi studiosissimus Imperator, affirmans, se de illo Diuinam visionem vidisse. Cum enim, inquit, in æde sancti Petri principis Apostolorum, in qua Senatus habebatur, me somnus complexus esset, in quiete vidi Principem Apostolorum mihi magnum Eutyrium ostendentem, dicentemque, Fac, vt hic sit Episcopus. Hæc cum ita se habere iureiurando affirmaret Imperator, omnes ipsius contentionem ac studium, quod diuino quodam splendore vultus declarabat, conspicientes, vno animo, eademque mente, & cunctis suffragijs, atque vna voce ante tempus conclamauerunt: Dignus est, dignus est. Cum igitur illi omnia ordine & ex Diuinorum Canonum præscripto contigissent, & tempus esset, vt sacrarum manuum impositione & initiatione consecraretur pater & magister ipsorum, adducitur ad sanctum altare, qui multos ad illud sacerdotes atque pontifices erat adducturus: precibus ac manu, & diuinis ac venerandis oraculis consecratur, sancto Spiritu inungitur: vel potius sanctificatus ipse, vicissim præsentibus omnes Pontifices sanctificat: ouis errantis typum super humeros tollit: in sedem sublimem ascendit, in folio sedet: atque pastorum principem Christum in cælum reuertentem imitatur. Dicit enim ipse quoque populo vniuerso verbum illud, quod coniunctionem conciliationemque & conseruationem significat: nempe, Pax omnibus: & ab omnibus illud vicissim accipit. Præclare diuinus David antè de ipso pronunciauit: Quam magnificata sunt opera tua Domine: omnia in sapientia fecisti. Quæcunque enim in hunc acta sunt, diuina sunt plena sapientia, lætitiæque fides omnes afficiunt.

Aequum autem est, vt annorum ipsius numerum cognoscatis, vt quàm perfectus & plenusque concurrerit, intelligi possit. Quadagesimo ætatis suæ anno creatus est Patriarcha. Par enim erat, vt omnia perfectio viro essent perfecta. Hunc quippe numerum in diuina scriptura, tanquàm mysticum perfectumque reperimus. Nam & Isaac, ex Sara Abrahamæ filius vniogenitus, cum quadraginta esset annorum, Rebeccam duxit uxorem, cum ad illud usque tempus in virginitate permanisset: qui profecto Isaac Christi mysterij, & Ecclesiæ ex gentibus congregandæ figuram expressit. Quid Moses ille magnus, seruusque Dei? Nonne cum quadagesimum ageret ætatis annum, fratres suos inuicit in Aegypto: & cum vidisset Aegyptium quendam iniuriam Iudæo afferentem, illi, qui afficiebatur iniuria, Aegypto interfecto, auxilium tulit? Expletis rursùm quadraginta annis, in Madian diuina illa visione, quam in monte Sina vidit, factus est dignus, quod rubus, cum arderet igni, non comburebatur: Audiuit & vocem dicentem sibi: Vidi afflictionem populi mei in Aegypto, & gemitum eorum audiui, & descendi, vt eruerem ipsos. Veni, & mittam te in Aegyptum. Quid hoc significat, nisi ipsum eligi præfectum & liberatorem filiorum Israelis? Iam quomodo leges diuinas, digito Dei in tabulis inscriptas, accepit? Nonne posteaquam ieiunasset quadraginta diebus & quadraginta noctibus, in quibus & noui Testamenti mysteria didicit? Ac merito quidem Moses duplicem hunc numerum adhibuit, cum esset lex, & sub ipsa lege. Imperfecta enim est lex. Quid omnium saluator ac liberator Christus Iesus, qui legem impleuit? Nonne ipse quoque numerum hunc obseruauit, cum dies quadraginta & totidem noctes ieiunauit, omnemque mox tentationem atque omnem impetum inimici sustinuit, deditque potestatem hominibus calcandi super scorpiones

& ser.

& serpentes, & omnem potestatem inimici: Et post resurrectionem non ne varijs modis versatus cum sanctis Apostolis ac discipulis suis, quadragesimo die benedicens illis, discessit ab eis, & ferebatur in cælum, relicta illis & per ipsos Ecclesiæ suæ pace, quam acquisiuerat sanguine suo: Ex multis hæc pauca volui commemorare, vt ostenderem omnia, quæ in sanctum huc virum collata sunt, Diuina quadam gratia cōtemplatione digna processisse.

Verum quis deinceps fuit, cum esset consecratus, & sublimē illam dignitatē accepisset: Sanctitas ei similis, quæ per linguas ignitas super singulos Apostolos descendit, super ipsum item requieuit: & Spiritu sancto plenus, loqui cœpit, quemadmodum ipse Spiritus dabat eloqui. Meritò posset hic aliquis totum illum scripturæ locum accomodare: Erant autē in Hierusalem viri religiosi ex omni gente, quæ sub cælo est. Verè enim ex omni gente erant religiosissimi episcopi in noua Hierusalem Constantinopoli cōgregati, triū illorū capitum gratia, quæ antè recensui. Cum igitur cōuenisset multitudo & confusa esset, audierunt ipsum loquentem alia lingua aduersus diuersas linguas hæreticorum. Alia enim est rectè loquentium, & in recta fidei confessione manentium lingua: alia eorum, qui in superbia sua loquuntur iniquitatem aduersus Deum altissimum. Itaque ignita sancti viri lingua sustulit eos in finem, Spiritus sancti ope, & sanctissimis episcopis adiuuantibus: vt Moses Israëlitarū ferens opem, Aegyptiumq; percutiens. Dogmata enim hæreticorum, à veris Israëlitis tenebrosa execrandaq; existimantur: quamobrēm & damnata, sub sabulo sepeliuntur. Iam quæ in magno illo quinto Concilio acta fuerint, scitis vos omnes viri doctissimi. Quare non est necesse, vt aliquid de illis dicamus. Quòd si qui sunt, qui ea ignorent, facile poterunt intelligere. Sed hoc loco congruit id, quod à Dauide dictum est: Sacerdotes tui induantur iustitia, & sancti tui exultent, Itemque illud, quod ab Apostolo dictum est. Induite armaturam spiritus sancti, quòd possitis omnia tela inimici ignita extinguere. Indutus igitur lorica iustitiæ, & calceatis pedibus in præparatione Euangelij pacis, in omnibus sumens scutum fidei, & galeam salutis, & gladium Spiritus, quod est Verbum Dei, spinas amputauit, & vias asperas, planas reddidit, eiecit lapidibus, id est, maledicis & detestandis hæreticorum sermonibus, ex vera fidei via, & medium maceræ parietem soluens, per sanctorum dogmatum expositionem & comprobationem, sanctissimis Dei Ecclesijs pacem reddidit.

Res autem accidit admirabilis, & illius animo digna: quæ, vt arbitror, vel potius scio, nunquam accidet, nec est euentura. Cum enim multa diuersis locis atque temporibus sancta Concilia celebrata sint, ex quo religio Christiana constituta est, nemo vnquam nisi magni huius atque diuini viri tempore, quatuor simul Patriarchas conuenisse meminit. Itaque cunctis dubitationibus & controuersijs, non violentia, nec necessitate, aut partium studio atque affectione, sed demonstrationum & cohortationum vi dissolutis, summa pax & magna tranquillitas in Dei ecclesia est consecuta. Quatuor autem Patriarchæ sunt hi: Vigilius veteris Romæ, Eutychius hinc nouæ Romæ, Apollinarius magnæ Alexandriæ, Dominus Antiochiæ: qui tanquam vnum in corpus ex quatuor clementis conflati, vnanimis, idemque sentientes, manus inter se coniunxerunt, vt oraculum illud Psalmi testatur: Flumina plaudent manibus in idipsum: Montes exultabunt. Et quod à Zacharia dictum est: Erit in die illa commotio Domini super eos magna, & capiet vnusquisque manum proximi sui, & manus eius cum manu proximi sui coniungeretur: & Iudas pugnabit in Hierusalem, & congregabit robur omnium populorum per circuitum. Quadruplicem igitur & auream quodammodo quandam magnam catenam conficientes, in templum Dei, hoc est, in magnam Ecclesiam ingressi sunt, & Diuinum incrementumque sacrificium obtulerunt, semel & solum Christum Dominum, pastorumque principem imitati, qui vnica oblatione sanctificauit vniuersos, semel passus in fine seculorum. Omitto, quòd sacerdos semel in anno in Sancta sanctorum ingrediens, patriæ figuram & vmbra exprimebat. Quatuor hi fluij tollentes contritiones montium, iuxta illud: Eleuabunt flumina fluctus suos: opiniones hæreticorum, quæ apud fideles sunt maculæ quædam & sordes, eiecerunt à vocibus quarum multarum, id est, scripturarum & Patrum testimonijs: latitiamque & gaudium sanctis montibus, hoc est, Christi ecclesijs pepererunt. Quis vidit, quis audiuit res eiusmodi? Pulchri sanè, & admodum pulchri sunt fluij, qui egrediuntur è paradiso: multo tamen magis laudandi sunt quatuor hi, qui in paradysum ingressi sunt. Paradysus enim est Ecclesia Dei, in qua plantati sunt, in montem hereditatis, in habita.

Ecclesia,  
paradisus.

4. Patriar.  
chæ in v.  
Synodo.

Psal. 97.  
Zach. 14.

Psal. 92.

bitaculum paratum, quod Dominus sanctificauit, quod parauerunt manus eius, qui regnat in seculum & vltra: Horum igitur consensu & coniunctione Dominus Deus no-  
 ster fortis & potens in bello, curru Pharaonis & exercitum eius proiecit in mare, dele-  
 ctos hæreseum fautores, triumque capitum impietatem demergens, nouo nimirum  
 Mose manum tollente, & virga, id est, cruce filios contumaciæ in aqua maris suffocan-  
 te. Filij autem Israel ambulauerunt per siccum in medio maris.

Cum igitur ex quatuor Pastorum concordia rectoque sensu, factum esset veluti v-  
 num ouile, atque vnus pastor, & omnis disciplinæ moderatio super sacerdotes & sa-  
 cerdotum præfules conquiesisset, discesserunt ad suas singuli ciuitates & populos ma-  
 gno cum gaudio. Ac diu quidem tunc omnes vbique Ecclesiæ Dei in pace versatæ  
 sunt. Ambulabant enim & edificabantur in timore Dei, & sancti spiritus consolati-  
 one replebantur. Relictus autem est solus, nouus hic omnibus in rebus Iacob & ma-  
 gnus Patriarcha Eutyechius. Nam vt ille quodam luctatus est non cum homine (neque  
 enim is homo fuit, qui benedixit Iacob, & mutauit nomen eius in Israel: Quoniam  
 si fortis, inquit, fuisti luctando cum Deo: & quæ sequuntur) ita hic aduersus prin-  
 cipes & potestates, aduersus mundi rectores tam visibiles, quam inuisibiles, solus pro  
 Christo Deo nostro bellum suscepit, solus subiit Ecclesiarum sollicitudinem, restititque  
 vsque ad sanguinem, nocte & die pugnans aduersus hostes veritatis. Graues enim &  
 Arabici lupi non desinebant Dei gregem oppugnare, mala excogitantes, & loquentes  
 peruersa, captiuasque ducentes animas simpliciorum. Non exiguo tempore hic Dei  
 seruus creditum sibi gregem à Pastorum principe Christo, super aquam refectionis &  
 in loco pascuæ collocauit, quod firmum erat, conseruans: quod fractum, alligans: quod  
 debile, confirmans: quod aberrabat reducens sermonibus & rationibus opportu-  
 nis, vt peritus pastor. Ardore diei & glacie noctis vrebatur, vt Iacob Patriarcha, qui  
 pro Lia & Rachele seruiuit, Laban pecora pascens annis quatuordecim. Verum ille  
 pro ouibus rationis expertibus labores perferbat: quorum quidem laborum mer-  
 ces erat manifesta. Nam quæ sublimioris speculationis sunt, coniugium scilicet illud  
 Iacob cum duabus sororibus, ea figuram quandam præ se ferebant Ecclesiæ, ex Iu-  
 daïs & Gentibus congregatæ, quam Christus omnium Deus sibi despondit. Aliam  
 autem orationem hæc requirerent. At magnus hic vir Dei Eutyechius pari annorum  
 numero, quot sunt Apostoli, Christi gregem pauit, quem ipse Pastorum princeps Apo-  
 stolorum principi Petro commendauit: Si diligis & amas me, inquit, pasce oues  
 meas, & pasce agnos meos. Nanque oues has cruce obsignatas, & virtutibus varias in  
 vnum ouile, id est, in sanctam Catholicam & Apostolicam Ecclesiam congregatas, alie  
 no non seruientes nec audientes, conseruauit. Oues enim propriæ semper audiunt vo-  
 cem veri pastoris. Neque enim fuit mercenarius pastor, neque vt fur, aut latro, aut pere-  
 grinus, aut alienus, in ouile ingressus est: sed diuina lege & optimo ordine cum discipli-  
 na & gratia congruente, commendata est illi Ecclesia Dei, quam virginem castamque  
 Domino conseruauit.

Ceterum hoc ferre diu non potuit inuidus atque honestatis inimicus diabolus, qui  
 insolens ac superbus dicit: Fortitudine mea capiam orbem vniuersum, tanquam ni-  
 dum: & tanquam oua derelicta tollam, & auferam manu mea fines gentium. Cum enim  
 florentem ac plenam Christi arcam cerneret, & frumentum maturum ac multiplex,  
 & ad cælum vsque pertingens, quid fecerit zizaniorum sator, & generis nostri ho-  
 stis, quid machinatus sit sapiens ille ad faciendum malum, quomodo zizania in fru-  
 mentum coniecerit, videamus. Specie pietatis & honoris ignominiosi (vt ait Apo-  
 stolus: Zelum habent, sed non habent scientiam) tanquam aper de sylua & singularis  
 ferus per simplices pulchram Ecclesiæ vineam deuastare aggressus est: & ventos im-  
 misit, atque procellam in domum bene super petram edificatam, immò verò in ipsam  
 petram. Quæ tamen firma permanfit, illaq; vt puluis paulo post dissoluta sunt. Verum  
 quinam zelus iste fuerit, seu gloria, aut pietatis species, paucis explicemus. Scitis vos  
 omnes, qui pij Imperatoris Iustiniani diuinorum dogmatum studium meministis,  
 quomodo is in eam potissimum curam incumberet, vt omnes hæreticorum rationes  
 vnà cum ipsis hæreticis improbaret & euertaret: quod quidem & fecit tum argumen-  
 tis & demonstrationibus, tum restimonijs scripturarum. Hic nescio quo authore &  
 magistro coepit execrabilem ac detestandam & perniciosam opinionem illam sub spe-  
 cie religionis probare, quæ Domini nostri Iesu Christi corpus ex ipsa diuinitatis con-  
 iunctione incorruptum asserbat. Quæ quidem, vt cancer, serpens atque depascens,  
 totum

Exod. 15.

Gen. 32.

Hæretici  
nō cessant  
insidiari  
ouibus  
Christi.

Gen. 31.

Iohan. 21.

Esa. 10.

Torque-  
tur diabo-  
lus inui-  
diā.

Rom. 10.

Iustiniani  
Imp. pium  
studium.Labitur in  
errorem  
Aphthar-  
docitarū.

Vide Nicc.  
pho. Eccle.  
Hist. li. 17.  
cap. 29.

totum propè orbem perdidisset, nisi noster Phinices antevertens restitisset. Sed quod huic morbo remedium adhibitum est? Sanctorum Apostolorum & Prophetarum atq; Doctorum testimonia, & demonstrationes sunt multæ, quibus vsus est ille ad pestiferum illum morbum opprimendum. Perniciosa enim omninò pestis est, affirmare, incorruptum fuisse Domini nostri Iesu Christi corpus ante resurrectionem. Quis enim adeò stultus est, ut Domini corpus ex eo, quòd cum diuina natura copulatum fuit, incorruptum asserat, cum, hoc concessio, colligendum sit necessàrio, fictam & simulatam humanæ carnis susceptionem extitisse? Quomodo enim incorruptum corpus pati potuit, aut circumcidi, aut pannis inuolui, aut lacte nutrir? Quæ si illam vitæ largitricem carnem subijsse credimus, Crucem item, & clauorum foramina, & lanceæ vulnus cõfiteri oportet. Incorruptum igitur de illo dici non potest, nisi per hoc verbum intelligamus, corpus illius nulla vnquam fuisse peccati macula contaminatum, aut in sepulcro non esse dissolutum. Verùm hæc à magno diuinoque doctore Eutychio scriptis studiosè sunt & acriter disputata. Ex quibus, si quis veritatem ignorat, facile eam poterit intelligere. Longiores enim essemus, si ea vellemus persequi. Videamus igitur, quid, postea, quàm patrum attulit testimonia, consecutum sit.

Caro Christi  
si viuifica.  
ca.

Ezech. 3.

Cum magnus hic vir lōga oratione Imperatori, non esse id Ecclesiæ Catholicæ dogma, comprobasset, animam suam, (ut ait Ezechiel Propheta) quæ ad propositum pertinerent explicans, seruauit. Illi verò malorum inuentoress, in peccatis suis perierunt. Instar enim sæpè cadentis guttæ & petram excauantis, Imperatori persuaferunt. Atq; huius quidem improbæ opinionis magistri, execranda nugacis Origenis & Euagrii & Didymi dogmata defendebant. Quorum nomina libens prætereo, nè malo malum rependere videar, & contumelia calumniam persequi, & contra propositum & mores sancti Eutychij facere: qui ex beato Saluatoris nostri mandato, non esse malū pro malo reddendum, sed contrà potiùs maledicentibus benedicendum, & pro persequentibus precandum, tum factis, tum verbis docuit. Quamquàm silenda potiùs videntur, quàm prædicanda, quæ tunc gesta sunt. Quæ obrèm ut ipse vir sanctus edocuit, quæ silètio sunt digna, prætereamus. Vigil igitur iustitiæ oculis malitiam impunitam abire non permittit: sed calumniam omninò retexit & patefecit, adeò ut illi ipsi ore proprio coniuatio. nem confessi sint, & vltionis æquitatem collaudarint. Erant autem, qui hæc machinati sunt, non solùm ex eorum numero, qui plurimùm valebant apud Imperatorem, verùm etiam ex sacerdotibus, qui erant insignes, quique magnas Ecclesias gubernabant: (si tamen sacerdotis nomine digni sunt, homines improbi & calumniatores) quos tamen omnes iustitia puniuit, obstruens labia aduersus iustum loquentia iniquitatem in superbia & despectione. Isti igitur, ut dictum est, execrabilium & impiorum dogmatum studio simplicitatem Imperatoris peruerterunt, & sub incorrupti occasione iniquè, ut demonstrabitur, & præter diuinos Canones atque Ecclesiastica instituta beatum ac piū virum oppugnauerunt. Sed eos iustus iudex & in hac vita puniuit, & mox ad inferorum supplicia detrusit sempiterna.

Iustitia-  
nus Imp. à  
quibus  
malè per-  
suasus,

S. Eutychi  
us nō vult  
subscribe-  
re errori.  
Año. 20.

Cum igitur studijs istorum diuturna vis morbi esset adaucta, & vulnus iam intractabile, atque adeò immedicabile euasisset, cumque imperator, assumpta charta, in qua detestanda illa opinio, quòd Domini corpus ex diuinæ naturæ copulatione incorruptibile fuerit, continebatur, eam diuino magnoque pugili Eutychio perlegisset, flagitabat, ut sententia & suffragio suo illam comprobaret. At ille, ut æquum erat, primùm cohortationibus vtens, negabat eam esse doctrinam Apostolorum: quam obrèm se illi nec animo posse, nec verbis assentiri. Deindè cum nec cohortationibus, nec admonitionibus posset Imperatori persuadere, nè quid contra catholicam Ecclesiam & recta dogmata faceret, omnem curam & sollicitudinem suam in Deum reijciens, Apostoli verbis testatus est, se nihil vtilium omisisse, quod non nunciaret: atque in posterum ita se confirmauit, ut pro Christi fide vellet omnia perpeti: Certo, inquit, scio, nec mortem, nec vitam, nec præsentia, nec futura, nec afflictionem, nec angustiam, nec famem, nec nuditatem, nec gladium, nec exilium posse me separare à charitate Dei, quæ est in Christo Iesu Domino nostro. Hæc vir sanctus verbis, primùm, mox autem factis comprobauit. Constat enim, facta esse subsecuta. Cum enim nollet dogmatis errorem suscipere, & Aphthardocitas comprobare, statim malorum inuentoress, qui omnia facile audent, principes illi & sacerdotes annui, congregati in auditorium & conuenientes, meditati sunt inania & stulta aduersus Dominum, & aduersus Christum eius: & Imperatori persuaferunt, ut virum, omnibus ornatum virtu-